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Η πανδημία του Κορωνοϊού (Coronavirus) είναι μια ταχέως μεταβαλλόμενη κατάσταση και οι πληροφορίες του 
Ενημερωτικού Δελτίου του Ιουνίου ισχύουν κατά τη στιγμή της μετάβασης στην εκτύπωση.

Ο καλύτερος τρόπος να ενημερώνεστε για τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας είναι μέσω:
 www.monash.vic.gov.au       Facebook @cityofmonash       Twitter @MonashCouncil

Καλωσορίσατε πάλι!
Με την προσεκτική χαλάρωση 
των περιορισμών λόγω 
COVID-19, μπορούμε τώρα να 
σας καλωσορίσουμε πάλι στις 
βιβλιοθήκες, τις κοινοτικές 
εγκαταστάσεις, τις αίθουσές μας, 
την Πινακοθήκη, τις Υπηρεσίες 
Νεότητας του Monash και τους 
παιχνιδότοπους.

Θα χαρούμε να σας δούμε πάλι!

Οι περιορισμοί εξακολουθούν να 
ισχύουν για 1,5 μέτρο ασφαλούς 
σωματικής απόστασης και 
του αριθμού των ατόμων που 
επιτρέπονται στις βιβλιοθήκες μας 
και σε άλλες εγκαταστάσεις κάθε 
στιγμή και είναι σημαντικό να 
συνεχιστούν οι ασφαλείς πρακτικές 
υγιεινής.

Έχουμε εγκαταστήσει σήμανση σε 
θέση που σας βοηθά να καταλάβετε 
τι απαιτείται και υπηρεσία 
θυρωρείου στις βιβλιοθήκες μας 
για να βοηθήσει στη διατήρηση της 

ασφαλούς σωματικής απόστασης.

Έχουν τοποθετηθεί σταθμοί 
απολύμανσης χεριών, βεβαιωθείτε 
ότι τους χρησιμοποιείτε στην είσοδο 
και στην έξοδό σας.

Είναι σημαντικό όσοι επισκέπτονται 
τις εγκαταστάσεις και τα κέντρα 
του Δήμου να ακολουθούν τις 
κυβερνητικές οδηγίες για την 
κοινωνική απόσταση και υγιεινή 
ώστε να αποφύγουμε την περαιτέρω 
εξάπλωση του COVID-19 και να 
κρατήσουμε εσάς, τις οικογένειές 
σας και το προσωπικό μας ασφαλή. 

Συνεχίζεται η λειτουργία των γκισέ 
υπηρεσιών μας στο Civic Centre 
και στο Oakleigh και στο Σταθμό 
Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων 
κατά τη διάρκεια της κρίσης με 
κατά τόπους τροποποιήσεις, οι 
οποίες και θα συνεχιστούν.

Ήταν μια δύσκολη περίοδος για 
την κοινότητα και θέλουμε να 
ευχαριστήσουμε όλους για την 

υπομονή και την πειθάρχησή 
τους κατά τη διάρκεια αυτών των 
περιορισμών. Μ’ αυτή τη συλλογική 
προθυμία να ακολουθούμε τις 
οδηγίες της κυβέρνησης μπορούμε 
να επιστρέψουμε στην όσο πιο 
δυνατή κανονικότητα .

Παρακαλούμε συνεχίστε να κάνετε 
το σωστό για όλους, ακολουθήστε 
τα μέτρα ασφαλούς σωματικής 
απόστασης και υγιεινής κι ας 
συνεργαστούμε όλοι για να 
παραμείνουμε ασφαλείς.

Η κυβέρνηση σχεδιάζει να 
επιτρέψει τη λειτουργία των 
κλειστών εγκαταστάσεων 
γυμναστικής και αναψυχής από τις 
22 Ιουνίου εάν ο ρυθμός μετάδοσης 
συνεχίζει να παραμένει χαμηλός.

Περισσότερες πληροφορίες 
θα είναι διαθέσιμες καθώς θα 
ενημερωνόμαστε από τον ιστότοπό 
μας, τα μέσα κοινωνικής δικτύωσης 
και τα ενημερωτικά δελτία.

http://www.monash.vic.gov.au
http://facebook.com/cityofmonash
http://twitter.com/monashcouncil


ΠΑΓΩΜΑ  
των επιδομάτων των Δημοτικών 
Συμβούλων 
Ως αποτέλεσμα των σημαντικών οικονομικών 
επιπτώσεων του κορωνοϊού στην κοινότητα του 
Μonash, ο Δήμος αποφάσισε να μην υπάρξει 
αύξηση των επιδομάτων του Δημάρχου και των 
Δημοτικών Συμβούλων για το οικονομικό έτος 
2020/21 και έως ότου ο Δήμος αποφασίσει 
διαφορετικά.

Σύμφωνα με το Νόμο περί Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
ένας Δήμαρχος και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι 
δικαιούνται να λαμβάνουν επίδομα από το Δήμο. 
Τα επιδόματα επανεξετάζονται ετησίως.

Στη συνεδρίασή του στις 26 Μαΐου, ο Δήμος 
αποφάσισε να αρνηθεί οποιαδήποτε αύξηση έχει 
οριστεί από την κυβέρνηση ως χειρονομία στήριξης 
προς την κοινότητα του Monash.

Ο Δήμος αναγνωρίζει ότι οι άμεσες επιπτώσεις της 
πανδημίας του COVID-19 στην κοινότητα Μonash 
είναι σοβαρές, με τις μακροπρόθεσμες επιπτώσεις 
να μην έχουν ακόμη προσδιοριστεί.

Το Monash είναι περιοχή πολλών φοιτητών που 
επηρεάζονται σημαντικά από αυτή την πανδημία. 
Έχουμε μεγάλο αριθμό ιατρικού προσωπικού, 
συμπεριλαμβανομένων νοσηλευτών/ριών, που 
ζουν και εργάζονται στην περιοχή και βρίσκονται 
στην πρώτη γραμμή αυτής της πανδημίας.

Είμαστε ο δεύτερος μεγαλύτερος εργοδότης μετά 
το CBD με μια ακμάζουσα κουλτούρα σε εστιατόρια 
και καφέ. Γνωρίζουμε ότι πολλές από τις υπέροχες 
επιχειρήσεις μας δοκιμάζονται αυτή την περίοδο.

Είμαστε εκεί για την κοινότητά μας με πολλούς 
τρόπους, προσφέροντας ανακούφιση στις κακουχίες 
και κρίσιμη βοήθεια με άλλες υπηρεσίες και 
υποστήριξη, που έχουν ανάγκη. Είναι ένας άλλος 
τρόπος για να δείξουμε ότι κατανοούμε τις δύσκολες 
συνθήκες στις οποίες βρίσκονται οι άνθρωποι και 
ο Δήμος πιστεύει ότι είναι σκόπιμο να μειωθεί 
οποιαδήποτε αύξηση των επιδομάτων αυτή τη στιγμή.

Η Εκτελεστική Ηγετική Ομάδα και οι Διευθυντές 
του Δήμου έχουν επίσης παραιτηθεί από 
οποιεσδήποτε αυξήσεις μισθών για το οικονομικό 
έτος 2020/21.

Το έργο περιλαμβάνει την κατασκευή πέντε νέων κλειστών 
γηπέδων καλαθοσφαίρισης, ένα μεγαλύτερο γυμναστήριο με 
διάφορες μικρότερες αίθουσες για τάξεις γυμναστικής, και τη 
μετατροπή του προηγούμενου γηπέδου καλαθοσφαίρισης σε 
μια εγκατάσταση γυμναστικής πολιτειακού επιπέδου για τη 
λέσχη γυμναστικής του Waverley Gymnastics Club.

Οι εργασίες βρίσκονται σε εξέλιξη με την τοποθέτηση του 
δαπέδου των πέντε γηπέδων καλαθοσφαίρισης που θα 
διαθέτουν πτυσσόμενες κερκίδες για το κύριο γήπεδο. Το 
γυμναστήριο, οι ξεχωριστές αίθουσες γυμναστικής και 
λουτρά ολοκληρώνονται. Τα ξύλα που ανακτήθηκαν από το 
παλιό δάπεδο καλαθοσφαίρισης θα χρησιμοποιηθούν στα 
γυμναστήριο και στο χώρο υποδοχής. Οι εργασίες προχωρούν 
και έχουν σχεδόν ολοκληρωθεί στις εγκαταστάσεις του 
Waverley Gymnastics Club με τον ημιώροφο να παρέχει 
πανοραμική θέα στην εγκατάσταση. 

Η ανάπλαση του Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh (ORC) είναι 
ένα φιλόδοξο και σημαντικό σχέδιο για το Δήμο, ένα από τα 
μεγαλύτερα και πιο σύνθετα εγχειρήματα δεδομένων των 
προκλήσεων που αναλάβαμε στο συγκρότημα που απαιτούσε 
πλήρη επαναπροσανατολισμό του υπάρχοντος κτηρίου.

Η ανάπτυξη θα ανταποκριθεί στις αυξανόμενες ανάγκες 
της κοινότητάς μας για την τοπική και περιφερειακή 
καλαθοσφαίριση (μπάσκετ), το βόλεϊ, το futsal και άλλα 
αθλήματα κλειστών χώρων και θα παρέχει μια εντυπωσιακή 
εγκατάσταση γυμναστικής. Το έργο βασίζεται στη δέσμευση 
του Δήμου για ένα υγιές και ενεργό Monash.

Ο Δήμος χρηματοδοτεί το πρόγραμμα με τη συνεισφορά 
της λέσχης γυμναστικής Waverley Gymnastics Club, και της 
Ομοσπονδιακής και της Πολιτειακής Κυβέρνησης (μέσω του 
προγράμματος Sports Recreation Victoria). 

Εικόνες και πλάνα από τα στάδια κατασκευής είναι διαθέσιμα 
εδώ: 

 www.oakleighrecreationcentre.com.au/News/ORC-
Redevelopment-Update

  9518 3555

Η ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ORC 
κοντά στην ολοκλήρωση
Η ανάπλαση του Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh, ύψους 
$25 εκατ., βρίσκεται στο τελικό της στάδιο, με το κέντρο να 
αναμένεται να ανοίξει πάλι για το κοινό τον Οκτώβριο.

Monash Civic Centre

   293 Springvale Road  
Glen Waverley

 8.30π.μ. έως 5μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555        mail@monash.vic.gov.au
  9518 3444       www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα 
με προβλήματα ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road 
 Oakleigh 

  8.30 π.μ. έως 5μ.μ.   
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

@
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Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

http://www.oakleighrecreationcentre.com.au/News/ORC-Redevelopment-Update
http://www.oakleighrecreationcentre.com.au/News/ORC-Redevelopment-Update
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=


ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  
του Δημοτικού Συμβουλίου 
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου θα 
γίνει την Τρίτη 30 Ιουνίου από τις 7μ.μ. στο Monash Civic 
Centre (293 Springvale Rd, Glen Waverley). Η ατζέντα της 
συνεδρίασης θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Δήμου από 
τις 5.30μ.μ. την Πέμπτη 25 Ιουνίου. Οι κάτοικοι και οι δημότες 
του Monash μπορούν να κάνουν ερωτήσεις στη συνεδρίαση, 
εφόσον οι ερωτήσεις έχουν υποβληθεί στον Δήμο ως τις 2μ.μ. 
την Τρίτη 30 Ιουνίου. 

Σύμφωνα με τους περιορισμούς που επιβλήθηκαν από την 
Πολιτειακή Κυβέρνηση για να επιβραδυνθεί η εξάπλωση του 
Κορωνοϊού (Coronavirus), οι συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου δε θα είναι ανοιχτές για να παραστεί το κοινό. Η 
συνεδρίαση όμως παραμένει δημόσια, αφού η κοινότητα μπορεί 
να παρακολουθήσει μέσω της υπηρεσίας μας ζωντανής μετάδοσης 
(livestreaming) στο webcast.  webcast.monash.vic.gov.au 

Αυτή την εποχή, ο Δήμαρχος θα λειτουργεί ως εκπρόσωπος 
στην εκφώνηση των τυχόν ερωτήσεων του κοινού και στις 
απαντήσεις μέσω της ζωντανής διαδικτυακής μετάδοσης 
(livestreaming). Θα δοθεί και γραπτή απάντηση.

 www.monash.vic.gov.au/meetings   9518 3555 

Είναι δύσκολο να πιστέψει κανείς 
ότι είμαστε ήδη στον Ιούνιο, στα 
μισά αυτής της ταραχώδους και 
προκλητικής χρονιάς. Συνήθως 
αυτή τη περίοδο αποφασίζουμε 
τον τελικό προϋπολογισμό μας 
μετά από ευρεία διαβούλευση με 
την κοινότητα. Αλλά φέτος, τίποτα 
δεν είναι όπως είναι συνήθως. 
Ακούσαμε, πολύ καθαρά, τα σχόλια 
των κατοίκων μας κατά τη διάρκεια 
αυτής της δύσκολης περιόδου. Όπως 
πολλοί οργανισμοί, προσπαθούμε 
να βρούμε πως μπορούμε να 
προσαρμόσουμε τον προϋπολογισμό 
ώστε να μειώσουμε τις δαπάνες, 
και παράλληλα να συμβάλουμε 
στην ελάφρυνση των οικονομικών 
πιέσεων που αισθάνονται πολλοί. Δεν 
είναι ο προϋπολογισμός που είχαμε 
προγραμματίσει πριν από μερικούς 
μήνες, αλλά είναι ένας ρεαλιστικός 
προϋπολογισμός για τις συνθήκες 
στις οποίες βρισκόμαστε τώρα. Θα 
σας παράσχουμε αυτό το προσχέδιο 
προϋπολογισμού, καθώς και 
περισσότερες πληροφορίες σχετικά 
με το τι σχεδιάζουμε, στο επόμενο 
τεύχος του Ενημερωτικού Δελτίου.

Τις τελευταίες εβδομάδες 
λειτουργήσαμε πάλι κάποιες 
από τις εγκαταστάσεις μας, όπως 
βιβλιοθήκες, παιχνιδότοπους και 
κοινοτικά κέντρα, και ήταν υπέροχα 
που σας είδαμε πάλι. Παρ’ όλο που 
οι βιβλιοθήκες μας είχαν κλείσει 

για το κοινό, το προσωπικό μας 
ήταν απασχολημένο προκειμένου 
να διασφαλίσει ότι όταν φτάσει η 
κατάλληλη στιγμή θα μπορέσουμε 
να ξανανοίξουμε το συντομότερο 
δυνατόν. Τα βιβλία έχουν καθαριστεί 
και οι εγκαταστάσεις μας έχουν 
προετοιμαστεί με σήμανση και 
οδηγίες για να σας βοηθήσουν να 
ανταποκριθείτε στις απαιτήσεις που 
όρισε η Πολιτειακή Κυβέρνηση για να 
μειωθεί η εξάπλωση του COVID-19. 
Ακολουθούμε αυστηρά αυτές 
τις οδηγίες, με μέτρα ασφαλούς 
σωματικής απόστασης, σταθμούς 
απολύμανσης και μια υπηρεσία 
θυρωρείου για να διασφαλίσουμε ότι 
όλοι κάνουν αυτό που πρέπει.

Έχουμε επίσης καθαρίσει, και θα 
συνεχίσουμε να καθαρίζουμε τακτικά, 
τους παιχνιδότοπούς μας. Βγήκα με 
το συνεργείο καθαρισμού μας, τμήμα 
της ομάδας Working for Victoria, 
όταν καθάριζαν το Warrawee Park. 
Μπορείτε να διαβάσετε περισσότερα 
για αυτή την πρωτοβουλία πιο κάτω. 

Όλοι έχουμε κάνει καταπληκτική 
δουλειά στο Monash για να 
επιβραδύνουμε την εξάπλωση, αλλά 
δεν έχουμε βγει από το τούνελ ακόμα. 
Παρ’ όλο που το σύστημα υγείας 
μας είναι τώρα σε καλύτερη θέση ν’ 
αντιμετωπίσει τον COVID-19, πρέπει 
να συνειδητοποιήσουμε ότι η απειλή 
σήμερα είναι τόσο πραγματική όσο 

ήταν πριν από δύο μήνες, και είναι 
σημαντικό να μην εφησυχαστούμε.

Γνωρίζουμε ότι πολλοί από εσάς 
αγωνίζεστε με τις επιπτώσεις αυτής 
της κρίσης, συμπεριλαμβανομένης 
της απώλειας εργασίας και 
των επιχειρηματικών πιέσεων. 
Είμαι υπερήφανος που ο Δήμος 
υποστήριξε την πρότασή μου να 
μειωθεί οποιαδήποτε αύξηση των 
επιδομάτων δημάρχου και δημοτικού 
συμβούλου για το έτος 2020/21, ως 
χειρονομία υποστήριξης προς την 
κοινότητά μας. Τα επιδόματα αυτά 
καθορίζονται από την Πολιτειακή 
Κυβέρνηση, αλλά η θέση μας είναι 
ότι δεν θα δεχτούμε αυτή την αύξηση, 
εάν επιτρέπεται. Η Εκτελεστική 
Ομάδα Ηγεσίας και οι Διευθυντές 
μας έχουν επίσης παραιτηθεί από 
οποιαδήποτε αύξηση μισθού για το 
επόμενο οικονομικό έτος.

Καθώς προχωρούμε, σας παρακαλώ 
να παραμείνετε ασφαλείς, να 
φροντίζουμε ο ένας τον άλλον και να 
είμαστε υπερήφανοι, όπως είμαι κι 
εγώ, για το πώς όλοι έχουμε ξεπεράσει 
αυτήν την κρίση μαζί μέχρι στιγμής.

Αν σας ενδιαφέρει να μάθετε 
περισσότερα για το τι έχω κάνει για 
το Δήμο μας κάντε like στο  

 @crstuartjames μου ή ακολουθήστε 
με στο  @crstuartjames και ελάτε 
μαζί μου στο ταξίδι.
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ τον Δήμαρχο Stuart James

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ
στο Monash
Ο καθαρισμός όλου του Monash ενισχύεται 
σημαντικά χάρη σε ένα πρόγραμμα της 
Πολιτειακής Κυβέρνησης για τους Δήμους.

Ο Δήμος έχει τώρα επιπλέον καθήκοντα καθαρισμού 
και απολύμανσης απ’ ό,τι συνήθως, με την ευγενική 
χορηγία του Τμήματος Απασχόλησης, Περιοχών και 
Περιφερειών στο πλαίσιο του προγράμματος Working 
for Victoria

Το πρόγραμμα Visible Street Cleansing Blitz παρέχει 
ένα 50μελές συνεργείο που εργάζεται μαζί με τις 
ομάδες του Δήμου μας για τον καθαρισμό των 
περιοχών μεγάλης κυκλοφορίας του Monash 
περιλαμβανομένων των εμπορικών περιοχών, των 
πάρκων και των ελεύθερων χώρων. Θα εργάζονται 
σε ομάδες των πέντε ατόμων και θα καθαρίζουν 
δύο φορές την ημέρα μεταξύ 7 π.μ. και 6 μ.μ. 
χρησιμοποιώντας φιλικά προς το περιβάλλον και 
μη επιβλαβή προϊόντα.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/cleansing-blitz

webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/crstuartjames
http://www.monash.vic.gov.au/cleansing-blitz
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ΑΝΟΙΓΟΥΝ ΟΙ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ 
για τα Βραβεία Sir John Monash 
Όλοι γνωρίζουμε κάποιον που είναι ο πρώτος 
που θα κάνει ένα βήμα μπροστά όταν κάτι πρέπει 
να γίνει. Που είναι εθελοντής σε με μια τοπική 
οργάνωση ή ομάδα και του οποίου το έργο κάνει 
τη διαφορά στις ζωές των άλλων ανθρώπων.

Μπορεί να είναι κάποιος εθελοντής σε μια 
φιλανθρωπική οργάνωση, κάποιος που προσφέρει 
πάντα ένα χέρι βοήθειας σε μια τοπική αθλητική 
ομάδα ή κάποιος εμπνευσμένος ηγέτης για νεαρά 
άτομα, γυναίκες ή ηλικιωμένους κατοίκους. Έχουμε 
δει πολλούς ανθρώπους να κάνουν ένα βήμα εμπρός 
κατά τη διάρκεια της πανδημίας του COVID-19 για να 
βοηθήσουν τους άλλους στην κοινότητά μας και θα 
θέλαμε να ακούσουμε την ιστορία τους

Μπορείτε να γνωστοποιήσετε τη διαφορά που 
έκαναν αυτά τα άτομα στους άλλους στο Μonash, 
προτείνοντάς τους για τα Βραβεία Sir John Monash.

Οι οκτώ κατηγορίες Βραβείων Sir John Monash 
είναι: 

Πρωταθλητής Πολυπολιτισμικότητας· Active Monash· 
Εξαιρετικός Συνήγορος Δικαιωμάτων Ατόμων με 
Αναπηρία· Ηγεσίας Βιωσιμότητας· Βραβείο Ηγεσίας 
Νέων· Εθελοντής της Χρονιάς· Εμπνευσμένης 
Ηγεσίας Γυναικών και Ηγεσίας Θετικής Γήρανσης.

Ένας νικητής απ’ όλες τις κατηγορίες θα ανακηρυχθεί 
νικητής του Βραβείου Εξαιρετικής Ηγεσίας Sir John 
Monash.

Παρατείναμε την προθεσμία υποβολής προτάσεων 
υποψηφιοτήτων μέχρι την Κυριακή 12 Ιουλίου.

Για να προτείνετε υποψήφιο  9518 3619
 Elysia.Singam@monash.vic.gov.au
 www.monash.vic.gov.au/monash-awards

Χρονική παράταση 
ΔΗΛΩΣΗΣ ΠΙΣΙΝΑΣ
Οι κάτοχοι πισίνας και spa μπορούν τώρα να τα 
δηλώσουν στο Δήμο μέχρι την 1η Νοεμβρίου 2020. 

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση παρέτεινε την προθεσμία κατά 
πέντε μήνες αναγνωρίζοντας τις αυξημένες πιέσεις από 
την πανδημία του COVID-19.

Η κυβέρνηση καθιέρωσε νέους κανονισμούς το Δεκέμβριο 
του 2019 ώστε να καταστήσει τις πισίνες και τα spa 
ασφαλέστερα και να αποτρέψει τον πνιγμό μικρών 
παιδιών, απαιτώντας από τους ιδιοκτήτες να δηλώνουν 
πισίνες και spa με εισφορά $79.

Μόλις ολοκληρωθεί η δήλωση, ο Δήμος θα ενημερώσει τον 
ιδιοκτήτη της πισίνας για την ημερομηνία κατά την οποία 
θα πρέπει να πραγματοποιηθεί η πρώτη επιθεώρηση και η 
πιστοποίηση της περίφραξής τους – η προθεσμία για τους 
ιδιοκτήτες να καταθέσουν το πιστοποιητικό της πρώτης 
περίφραξης θα παραταθεί επίσης.

Επιπλέον, οι ιδιοκτήτες πισίνας πρέπει να διαθέτουν ένα 
πιστοποιημένο επιθεωρητή κτιρίων ή επιθεωρητή που 
να πιστοποιεί τη συνεχή συμμόρφωση της περίφραξης 
ασφαλείας τους κάθε τέσσερα χρόνια.

Για να εγγραφείτε:  www.monash.vic.gov.au/Building-
Planning/Building/Swimming-Pools-Spas
Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555 

 mail@monash.vic.gov.au

Πάνε μαζί τα απορρίμματα 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΚΗΠΟΥ
Από τον Ιούλιο τα απορρίμματα τροφίμων θα μπορούν να 
πηγαίνουν στον πράσινο κάδο απορριμμάτων σας - το ίδιο 
δοχείο που χρησιμοποιείτε για τα υπολείμματα της χλόης 
και κλαδέματα κήπου.

Περισσότερο από το μισό του περιεχομένου των οικιακών 
γενικών κάδων απορριμμάτων του Monash περιέχουν 
απορρίμματα τροφίμων και κήπων. Τα απορρίμματα 
αυτά πηγαίνουν σε χώρους υγειονομικής ταφής απ’ όπου 
διασπώμενα απελευθερώνουν μεθάνιο συμβάλλοντας στην 
αλλαγή του κλίματος. Με την ανακύκλωση των απορριμμάτων 
τροφίμων σας μπορείτε να μειώσετε τα απόβλητα που 
στέλνετε σε χώρους υγειονομικής ταφής έως και 50 τοις εκατό 
και να βοηθήσετε στην προστασία του περιβάλλοντος!

Εάν έχετε έναν πράσινο κάδο απορριμμάτων στο 
σπίτι, θα λάβετε ένα δωρεάν δοχείο κουζίνας 7 λίτρων 
(κατασκευασμένο από 100 τοις εκατό ανακυκλωμένο 
πλαστικό) και ένα πακέτο καλωσορίσματος. Μόλις φτάσει 
το κουτί σας, μπορείτε να αρχίσετε να ανακυκλώνετε τα 
απορρίμματά τροφίμων αμέσως.

Το δοχείο απορριμμάτων σας και το πακέτο καλωσορίσματος 
θα παραδοθεί τον Ιούλιο. Ανάλογα με την περιοχή πού 
μένετε, η παράδοσή σας ενδέχεται να μην προγραμματιστεί 
μέχρι τις τελευταίες δύο εβδομάδες του Ιουλίου.

Για να αποφύγουμε και να μειώσουμε τα απορρίμματα 
κατά πρώτο λόγο, παρέχουμε δοχεία απορριμμάτων που 
δε χρειάζονται κοινές πλαστικές σακούλες. Συλλέγετε 
τα απορρίμματα τροφίμων χύμα ή σε χαρτοπετσέτες ή 
χρησιμοποιείτε σακούλες που κομποστοποιούνται και 
ανταποκρίνονται στα Αυστραλιανά Πρότυπα 
[Australian Standards] κομποστοποίησης AS4736 

– αναζητήστε αυτό το σήμα.  
Για περισσότερες πληροφορίες: 

 www.monash.vic.gov.au/food-waste
 9518 3555 or  April.Williams@monash.vic.gov.au

Compostable
AS 4736

http://www.monash.vic.gov.au/monash-awards
http://www.monash.vic.gov.au/Building-Planning/Building/Swimming-Pools-Spas
http://www.monash.vic.gov.au/Building-Planning/Building/Swimming-Pools-Spas
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/food-waste
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ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΔΙΑΒΟΥΛΕYΣΕΙΣ 
για την απαγόρευση 
κυκλοφορίας των γατών
Ο Δήμος θα προβεί σε περαιτέρω 
διαβουλεύσεις σχετικά με την καθιέρωση 
απαγόρευσης της νυχτερινής κυκλοφορίας 
των γατών.

Το 2017, ο Δήμος διαβουλεύτηκε για το σχέδιο 
Διαχείρισης Κατοικίδιων [Domestic Animal 
Management (DAM)] 2017-2021, και υπήρξε 
κοινοτική υποστήριξη για ένα επιμορφωτικό 
πρόγραμμα που περιγράφει τα οφέλη του 
περιορισμού των γατών μέσα στο σπίτι τη 
νύχτα.

Η απαγόρευση της κυκλοφορίας γατών είχε 
αποφασιστεί να ισχύσει από το Δεκέμβριο 
του 2020, δίνοντας στους ιδιοκτήτες γατών 
τρία χρόνια από την αρχική απόφαση του 
Δήμου προκειμένου να προσαρμοστούν στις 
νέες απαιτήσεις του περιορισμού των γατών 
μέσα στο σπίτι τη νύχτα. Με την πανδημία 
του COVID-19, ο Δήμος εξέτασε το θέμα κατά 
τη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Μαΐου 2020, και πρότεινε την παράταση 
της ημερομηνίας εφαρμογής τον Απρίλιο 
του 2021, ώστε να συμπίπτει με την ετήσια 
διαδικασία δήλωσης των κατοικίδιων ζώων. 

Ο Δήμος έχει πλέον αποφασίσει να αναβάλει 
την εισαγωγή της απαγόρευσης κυκλοφορίας 
μέχρι τον Απρίλιο του 2021 και πιστεύει 
ότι στο διάστημα αυτό είναι σημαντικό να 
διαβουλευθεί περαιτέρω με την κοινότητα, 
περιλαμβανομένων των εγγεγραμμένων 
ιδιοκτητών γατών που επηρεάζονται, 
καλώντας τους να σχολιάσουν σχετικά με την 
καθιέρωση απαγόρευσης της κυκλοφορίας 
των γατών.

Οι ενοχλητικές και άγριες γάτες είναι μια 
απειλή στην άγρια ζωή και τους τοπικούς 
βιότοπους του Monash και είναι σημαντικό τα 
πουλιά και η άγρια ζωή να προστατεύονται.

Αυτό που επιδιώκει ο Δήμος με την πιθανή 
καθιέρωση οποιασδήποτε απαγόρευσης 
της κυκλοφορίας είναι απλώς οι γάτες να 
περιορίζονται εντός του σπιτιού από τη δύση 
του ηλίου μέχρι την ανατολή του ηλίου. Δεν 
είναι απαραίτητο να κάνετε κάτι άλλο ειδικά 
παρά μόνο να κρατήσετε τη γάτα σας μέσα, 
στο σπίτι, στο γκαράζ ή σε μια αποθήκη, μέχρι 
το πρωί.

Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με το 
πότε θα πραγματοποιηθεί η διαβούλευση θα 
είναι διαθέσιμες στο  
                   www.monash.vic.gov.au και στο  
                    Ενημερωτικό Δελτίο του Monash.
                   www.monash.vic.gov.au/cat-curfew
                      9518 3555

Αυτή τη εποχή του COVID-19, της κοινωνικής αποστασιοποίησης, 
της απομόνωσης και των περιορισμών, το σπίτι δεν είναι πάντα 
το ασφαλέστερο μέρος για εκείνους στην κοινότητά μας που 
αντιμετωπίζουν κίνδυνο ενδοοικογενειακής βίας.

Μερικοί άνθρωποι μπορεί να αντιμετωπίζουν κακοποίηση και τον 
έλεγχο από ένα κοντινό πρόσωπο ή μέλος της οικογένειας.

Ο Δήμος υποστηρίζει την εκστρατεία Together for Respect at 
Home (Μαζί για το Σεβασμό στο Σπίτι) στα μέσα κοινωνικής 
δικτύωσης, με μηνύματα για σεβασμό, ισότητα των φύλων και 
πρόληψη της βίας κατά των γυναικών.

Το άγχος, η αγωνία, και η απογοήτευση είναι φυσιολογικές 
αντιδράσεις στη διάρκεια αυτής της πανδημίας, ωστόσο δεν 
αποτελούν δικαιολογία βίας. Όλοι οι άνθρωποι αξίζουν να 
ζουν ελεύθεροι από το φόβο και την οικογενειακή βία και το 
#TogetherForRespectAtHome, ζητά να επιλέξουμε την καλοσύνη, τη 
συμπόνια και το σεβασμό, για να ξεπεράσουμε αυτή την κρίση μαζί.

Ο καθένας έχει το δικαίωμα να αισθάνεται ασφαλής και να χαίρει 
σεβασμού στο ίδιο του το σπίτι. Όποιες και αν είναι οι περιστάσεις, 
δεν υπάρχει ποτέ δικαιολογία για βίαιη συμπεριφορά που να 
έχει ως αποτέλεσμα σωματική, συναισθηματική, οικονομική ή 
σεξουαλική κακοποίηση.

Οι υπηρεσίες υποστήριξης είναι πάντα διαθέσιμες και συνεχίζουν 
να λειτουργούν κατά τη διάρκεια του COVID-19. Μερικοί έχουν 
ακόμη και εναλλακτικούς τρόπους για να έρθουν σε επαφή, όπως 
webchat ή ένα email προς την υπηρεσία για την προστασία 
εκείνων που αναφέρουν βίαιη συμπεριφορά.

Υπηρεσίες που μπορούν να σας βοηθήσουν περιλαμβάνουν:

•	 1800 Respect:   1800 737 732  
Επιλογές για άτομα με ειδικές ανάγκες και διαθέσιμες σε 
διάφορες γλώσσες

•	 Safe Steps 24/7:   1800 015 188  
 safesteps@safesteps.org.au

•	 Για μια εξειδικευμένη υπηρεσία οικογενειακής βίας ΛΟΑΤΚΙ 
[LGBTIQ]: W|Respect on    1800 542 847  

 www.withrespect.org.au

•	 Eastern Domestic Violence Service (EDVOS):  
  9259 4200 ή edvos@edvos.org.au  
(Δευτέρα -Παρασκευή 9 π.μ.- 8 μ.μ., Σάββατο 9 π.μ.-5 μ.μ.)

•	 Για υποστήριξη ανδρών: Men's Referral Service 
  1300 766 491

•	 Για εμπιστευτική υποστήριξη για άτομα ηλικίας 5-25 ετών: 
Kids Helpline   1800 551 800.

Αν βρίσκεστε σε άμεσο κίνδυνο καλέστε: την Αστυνομία στο   000.

Αν ενδιαφέρεστε για κάποιον που γνωρίζετε, περαιτέρω 
πληροφορίες και συμβουλές είναι διαθέσιμες στο: 

 www.dvrcv.org.au/help-advice/guide-for-families-friends-and-
neighbours

  9518 3555   www.monash.vic.gov.au/prevent-violence

	»Η ΒΙΑΙΗ 
συμπεριφορά δεν είναι 

ποτέ εντάξει
Πώς νιώθει κανείς όταν το σπίτι του δεν είναι 

ένας τόπος ασφαλής, αλλά ένας τόπος φόβου, 
κακομεταχείρισης και βίας; 

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/cat-curfew
mailto:safesteps%40safesteps.org.au?subject=
http://www.withrespect.org.au
mailto:edvos%40edvos.org.au?subject=
http://www.dvrcv.org.au/help-advice/guide-for-families-friends-and-neighbours
http://www.dvrcv.org.au/help-advice/guide-for-families-friends-and-neighbours
http://www.monash.vic.gov.au/prevent-violence
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή με 
email. Οι επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομούνται στη 

διεύθυνση:
PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
Deputy Mayor 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΑΣ σύμβουλοι
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TA NEA ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
Cr Rebecca 
Paterson
Το 2010, ήμουν σε άδεια μητρότητας όταν έλαβα ταχυδρομικά 
ειδοποίηση από το Δήμο του Monash που με πληροφορούσε 
για μια πιθανή μεγάλη οικοδομική ανάπτυξη κοντά μου. 
Δυσαρεστημένη με την πρόταση, συνεργάστηκα με τους γείτονές 
μου για να υποστηρίξω αλλαγές. Γρήγορα μπροστά στο 2012 
όπου αυτή η εμπειρία να ασχοληθώ με σχεδιασμό, και η στενή 
συνεργασία με την κοινότητα, με έκαναν να βάλω υποψηφιότητα 
για το Δήμο.

Επικεντρώθηκα στη βιωσιμότητα του Δήμου μας, με αλλαγές 
που θα μειώσουν τις επιπτώσεις των οικοδομικών αναπτύξεων, 
διατηρώντας και αυξάνοντας τα δέντρα με θολωτό φύλλωμα. 
Χαίρομαι που ο Δήμος έχει κάνει τεράστια πρόοδο στην 
αντιμετώπιση αυτών των ζητημάτων. Ναι, έχουμε ακόμα 
δρόμο μπροστά μας, αλλά αυτές οι αλλαγές είναι σημαντικές. 
Περιλαμβάνουν:
Μείωση της κάλυψης του οικοπέδου· αύξηση της απόστασης 
του κτηρίου από τον άξονα του δρόμου (πρασιά)· αύξηση των 
περιορισμών αφαίρεσης δέντρων· επικέντρωση σε διώξεις 
παράνομης αφαίρεσης δέντρων· στόχευση αύξησης του ποσοστού 
κάλυψης δέντρων με θολωτό φύλλωμα σε 30% μέχρι το 2030 (από 
22%) και αύξηση των δεντροστοιχιών σε πάνω από 10%.

Είμαι επίσης υπερήφανη που μετά από τρία χρόνια άσκησης 
πιέσεων για ένα Headspace για τους νέους, αυτή η υποστήριξη 
θα υπάρχει για να βοηθήσει την κοινότητά μας για γενιές. 
Ορισμένες άλλες πρωτοβουλίες περιλαμβάνουν:

	» Προαιρετική πρόσθετη αποκομιδή ογκωδών απορριμμάτων
	» Την καθιέρωση υπηρεσίας απορριμμάτων τροφίμων
	» Μια νέα παιδική χαρά στο Montpellier Estate και μια σχεδόν 

ολοκληρωμένη στην Electra Reserve
	» Μια αναβάθμιση του Κοινοτικού Κέντρου του Mt Waverley 

και μια νέα πινακοθήκη την Track Gallery
	» Νέους ποδηλατοδρόμους. Ένα συνθετικό χλοοτάπητα στη 

Gardiner’s Reserve
	» Προσδιορισμό του Damper Creek και της Valley Reserve ως 

προστατευόμενη χώροι πρασίνου. 
Μου αρέσει που είμαι Δημοτικός Σύμβουλος και που ήμουν 
Δήμαρχος. Μου αρέσει να βοηθώ τους ανθρώπους και να 
συναντώ τόσο πολλά μέλη της κοινότητας, και συνεχίζω να 
θαυμάζω τους εθελοντές που βοηθούν άλλους. Έχω δει 
την ομορφιά και την κοινωνική σύνδεση στην πόλη μας να 
προωθείται μέσα από φεστιβάλ και εκδηλώσεις.

Καθώς πλησιάζουμε στις Δημοτικές Εκλογές τον Οκτώβριο, 
παρακαλώ σκεφτείτε να θέσετε υποψηφιότητα για το Δημοτικό 
Συμβούλιο. Δεν χρειάζονται ειδικά προσόντα, μόνο πάθος 
για το δήμο μας και την κοινότητά του. Η δυνατότητα να 
επηρεάσουμε άλλους με θετικό τρόπο είναι τεράστια.

Για να μάθετε περισσότερα, πηγαίνετε στο  www.vlga.org.au 
Λειτουργούν τακτικά εργαστήρια, συμπεριλαμβανομένων πολλών 
που έχουν ως στόχο την αύξηση της συμμετοχής των γυναικών, οι 
οποίες αντιπροσωπεύουν το 50% του πληθυσμού, αλλά στο Monash 
υπάρχουν μόνο δύο από τους 11 Δημοτικούς Συμβούλους μας.

Σας ευχαριστώ όλους για την ευκαιρία που μου δίνετε να 
προσφέρω. Ελπίζω ότι ένα μέρος του συλλογικού μας έργου 
είχε θετικό αντίκτυπο σ’ εσάς.

 0437 959 163   Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au
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ΠΡΟΣΧΕΔΙΟ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 
παιδικών χαρών και 
παιχνιδότοπων
Το δίκτυο των 136 παιδικών χαρών του 
Δήμου παρέχει πολύ περισσότερα στα 
παιδιά από το να είναι ένα μέρος για να 
«παίζουν».

Το παιχνίδι παρέχει στα παιδιά σωματική, 
γνωστική και κοινωνική ανάπτυξη, και τα 
βοηθά σε κρίσιμες δεξιότητες της ζωής, όπως 
η ανάληψη κινδύνων, η αλληλεπίδραση με 
άλλους, η φαντασία, η κοινωνικοποίηση και 
η έκφραση του εαυτού τους. Οι παιδότοποι 
είναι εκεί που μαθαίνουν τα παιδιά, για τον 
εαυτό τους και τους άλλους.

Το προσχέδιο στρατηγικής παιδικών χαρών και 
παιχνιδότοπων του Δήμου, είναι ένα φιλόδοξο 
έγγραφο που καθορίζει ένα όραμα για ένα 
ευρύ φάσμα ευκαιριών υψηλής ποιότητας, 
δημιουργικού παιχνιδιού για διάφορες 
ηλικιακές ομάδες και ικανότητες και εξετάζει 
τον εντοπισμό της μελλοντικής ζήτησης για 
χώρους παιχνιδιού και τα πιθανά κενά.

Ο Δήμος διαβουλεύτηκε προηγουμένως με την 
κοινότητα και τους ενδιαφερομένους πάνω 
σε ένα προσχέδιο στρατηγικής από τον Ιούλιο 
του 2019 με 204 αποκρίσεις σε μια έρευνα της 
κοινότητας και τρεις έγγραφες υποβολές.

Η Στρατηγική Παιδικών Χαρών και 
Παιχνιδότοπων είναι φιλόδοξη και ο Δήμος 
αναγνωρίζει ότι δεν θα μπορέσουν να 
εφαρμοστούν όλες οι προτάσεις στη διάρκειά 
της. Κάθε νέος παιχνιδότοπος εξαρτάται 
από διάφορους 
παράγοντες, 
περιλαμβανομένου 
του διαθέσιμου 
προϋπολογισμού, 
του ρυθμού 
ανάπλασης και 
της αύξησης του 
πληθυσμού, της 
καταλληλόλητας 
των τοποθεσιών και 
της διαθεσιμότητας 
απόκτησης γης σε 
κατάλληλες τοποθεσίες.

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ 
Προσχέδιο Πλαισίου Ανάπτυξης 
Αθλητικών Συλλόγων Ενεργού Monash
Εκτιμούμε τους αθλητικούς μας συλλόγους του Monash και 
το έργο που κάνουν μέσα στην κοινότητα για να παραμείνουν 
ενεργοί και κοινωνικά συνδεδεμένοι.

Το Προσχέδιο Πλαισίου Ανάπτυξης Αθλητικών Συλλόγων Ενεργού 
Monash [Active Monash Sports Club Development Framework] 
έχει αναπτυχθεί ως εργαλείο για τους συλλόγους και το Δήμο 
προκειμένου να συνεργαστούν ώστε να επιτύχουν ένα κοινό 
όραμα για επιτεύξεις της κοινότητας μέσω του αθλητισμού.

Το Πλαίσιο είναι ένα προτεινόμενο πενταετές πρόγραμμα (2021-
2026) που σκοπεύει να οικοδομήσει την ικανότητα των συλλόγων 
της κοινότητας να γίνουν πιο βιώσιμες, χωρίς αποκλεισμούς και 
φιλόξενες, καθώς και να επιτύχουν καλή διοίκηση και διαχείριση.

Οι σύλλογοι θα επιτυγχάνουν επίπεδα πιστοποίησης, με 
υψηλότερο επίπεδο το χρυσό. Μέσω της διαδικασίας 
πιστοποίησης οι ενεργοί 
σύλλογοι του Active Monash θα 
έχουν πρόσβαση σε μια σειρά 
κινήτρων και ωφελημάτων.

Θέλουμε να ακούσουμε 
τη γνώμη όλων όσων 
ενδιαφέρονται για την υγεία 
των κοινοτικών αθλητικών 
ευκαιριών του δήμου μας.

ΤΟ MONASH Νο1
στην ανακύκλωση κινητών τηλεφώνων
Είναι επίσημο – To Monash είναι ο καλύτερος Δήμος της 
Πολιτείας στην ανακύκλωση κινητών τηλεφώνων και δεν τα 
στέλνει σε χώρους υγειονομικής ταφής.

Κάθε χρόνο to MobileMuster, το μη κερδοσκοπικό, πρόγραμμα 
ανακύκλωσης κινητών του κλάδου των τηλεπικοινωνιών, 
αναγνωρίζει τους κορυφαίους δήμους περισυλλογής κινητών 
τηλεφώνων από όλη την Αυστραλία με τα βραβεία MobileMuster. 
Τα βραβεία αναγνωρίζουν τη σκληρή δουλειά και την αφοσίωση 
που ανέλαβε η τοπική αυτοδιοίκηση και το προσωπικό της για 
την υποστήριξη της ανακύκλωσης κινητών τηλεφώνων εντός 
της κοινότητάς τους. Φέτος το Monash είναι νούμερο ένα, στην 
κορυφή της λίστας.

Μέσω του προγράμματος MobileMuster, το 95% των υλικών από 
παλιά τηλέφωνα και αξεσουάρ χρησιμοποιούνται για την κατασκευή 
νέων προϊόντων μέσω ενός προηγμένου προγράμματος ανακύκλωσης. 
Όλα τα μέταλλα, το γυαλί και πλαστικό ενός κινητού τηλέφωνου έχει 
δυνατότητα μιας δεύτερης ζωής.

Τον προηγούμενο χρόνο η τοπική αυτοδιοίκηση σε όλη την 
Αυστραλία είχε περισυλλέξει λίγο περισσότερους από 5,5 τόνους 
κινητών τηλεφώνων έτοιμων για ανακύκλωση.

Με τα ηλεκτρονικά απορρίμματα να αυξάνονται με ρυθμό τρεις 
φορές μεγαλύτερο από τα γενικά απορρίμματα της Αυστραλίας 
και τα 24,5 εκατομμύρια παλιά κινητά τηλέφωνα που είναι 
αποθηκευμένα σε συρτάρια σε όλη τη χώρα, είναι σημαντικό 
να είναι προσβάσιμες οι τοποθεσίες για την απόρριψή τους. Οι 
κάτοικοι του Monash μπορούν να επισκεφθούν το Civic Centre 
(293 Springvale Road Glen Waverley) και το Σταθμό Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων (380 Ferntree Gully Road, Notting Hill) για να 
πετάξουν τα τηλέφωνά στους κάδους με την ειδική σήμανση.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555  
 www.monash.vic.gov.au/recycling

Εκφράστε τη γνώμη σας

Για το προσχέδιο Πλαισίου 
Ανάπτυξης Αθλητικών Συλλόγων 
Ενεργού Monash από την 1η Ιουνίου 
έως την Παρασκευή 10 Ιουλίου.

 www.monash.vic.gov.au
  9518 3555 Η ομάδα αναψυχής 

Εκφράστε Τη Γνώμη Σας 
έως την Παρασκευή 3 
Ιουλίου

 www.monash.vic.
gov.au/playground-
strategy

 recreation@monash.
vic.gov.au

  9518 3581
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Αρωγή Έκτακτης Ανάγκης της 
Κυβέρνησης της Βικτώριας

 1800 657 398
 www.dhhs.vic.gov.au/victorian-

public-coronavirus-disease-covid-
19#emergency-relief-packages

Κοινοτική Υπηρεσία Υποστήριξης 
και Πληροφοριών Monash 
Oakleigh
25 Downing St, Oakleigh  
(Δευτ, Τετ, & Παρασκευές: 10 π.μ. - 
1 μ.μ.)   9568 4533 

 admin@mocsis.org.au
 www.mocsis.org.au

Κοινοτική Υπηρεσία Υποστήριξης 
και Πληροφοριών Waverley

 9807 9844 Ή 9807 5996   
 wavcis@bigpond.com
 www.monashwaverleycis.org.au

Αφήστε ένα τηλεφωνικό μήνυμα 
και ένας από τους εθελοντές 
μας θα σας καλέσει το δυνατό 
συντομότερο.

Εάν χρειάζεστε περισσότερες συμβουλές ή πληροφορίες, επικοινωνήστε 
με τον Bill Kendall στο Δήμο Monash στο  

 0412 787 850  bill.kendall@monash.vic.gov.au

Κρίση μετά τις Ώρες Εργασίας   1800 825 955
Κατά τη διάρκεια των ωρών εργασίας ο αριθμός αυτός θα κατευθύνεται 
στην κατάλληλη υπηρεσία στέγασης (προσδιορίζεται από την τοποθεσία)

Uniting Harrison (Προάστιο: Mulgrave)
321 Ferntree Gully Rd, Mount Waverley

 1300 277 478

Community Housing Limited (Προάστια:  Glen Waverley, Wheelers Hill & 
Burwood)
19-23 Prospect St, Box Hill  1300 245 468

Salvo Care (Τα υπόλοιπα προάστια του Monash) 
317 High St, Kew  9853 5680

  ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΕΠΑΦΕΣ

  ΑΡΩΓΗ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ

  ΣΤΕΓΑΣΗ ΚΡΙΣΗΣ

  ΑΤΟΜΑ ΠΟΥ ΚΙΝΔΥΝΕΥΟΥΝ ΝΑ ΜΕΙΝΟΥΝ ΑΣΤΕΓΑ

Εάν εσείς, ή κάποιος που γνωρίζετε, κινδυνεύετε να χάσετε την τρέχουσα 
μίσθωσή σας, το Πρόγραμμα Βοήθειας Ιδιωτικής Ενοικίασης (PRAP) 
διαθέτει χρηματοδότηση που μπορεί να υποστηρίξει νοικοκυριά που 
διατρέχουν κίνδυνο να διατηρήσουν οικονομικά προσιτή και κατάλληλη 
στέγαση στην ιδιωτική αγορά ενοικίασης. Η χρηματοδότηση του PRAP 
μπορεί να ζητηθεί μέσω της Salvo Care ή του Uniting Harrisons.

Salvo Care  9853 5680 Uniting Harrisons  1300 277 478

Υπηρεσίες Υγείας
Monash Health – Κλινική Εξέτασης COVID-19      
  1800 675 398

 monashhealth.org/patients-visitors/
coronavirus#screening-clinics

Ελέγξετε τον ιστότοπο για περισσότερες οδηγίες πριν 
προσέλθετε στην κλινική 

Κλινική Υγείας & Ευημερίας Προσφύγων
Monash Health - Dandenong
  9792 8100  
Κλινική υγείας για ασθενείς αιτούντες άσυλο και 
πρόσφυγες που χρειάζονται μη επείγουσα ιατρική 
περίθαλψη.
Carers Victoria
  1800 514 845   www.carersvictoria.org.au
Παρέχει συμβουλές ή βοήθεια σε φροντιστές.

Γραμμή Βοήθειας Πληροφοριών Αναπηρίας 
  1800 643 787    
Δευτ-Παρ: 8 π.μ.-8 μ.μ., Σαβ-Κυρ: 9 π.μ.-7 μ.μ. 
Δε λειτουργεί τις δημόσιες αργίες

Πρωτοβουλία Εργαζόμενοι για τη Βικτώρια

 www.vic.gov.au/workingforvictoria

Σύνδεσμοι με περισσότερες πληροφορίες για τις 
επιχειρήσεις
Αυστραλιανή Κυβέρνηση:

 www.business.vic.gov.au  
και αναζητήστε τις πληροφορίες που χρειάζεστε

 www.aus.gov.au/whatsapp 
και μετά ακολουθείστε τις οδηγίες.

Κυβέρνηση της Βικτώριας:
 www.business.gov.au και αναζητήστε τις 

πληροφορίες που χρειάζεστε
 www.dhhs.vic.gov.au/business-sector-coronavirus-

disease-covid-19

Δήμος Monash

 www.monash.vic.gov.au/business-resident-support
 www.monash.vic.gov.au/Hardship-Policy
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